
            

 

Princip for mobilfri skole på Bregnbjergskolen 

 
Skolebestyrelsen har besluttet at Bregnbjergskolen skal være mobilfri skole. Vi tror på at læring, 
fokus, nærvær og trivsel vil blive styrket mærkbart for alle børn med dette princip. 
 
Vi ønsker med dette tiltag at se en skole hvor børn bevæger sig mere, og taler sammen. I 
undervisningen tror vi på at elever vil blive mindre forstyrret, når telefonen ikke summer i 
lommen.  
Mobiltelefonen kan være en kilde til social mistrivsel og mobning.  
Medbringer elever mobil på skolen, skal den slukkes når eleven møder på skolen. Mobilen skal 
ligge hele dagen i skoletasken, den må først tændes når eleven har fri fra skole/SFO. 
 
Undtagelser med faglig begrundelse kan finde sted, når underviseren vurderer at mobiltelefonens 
funktioner er et godt supplerende pædagogiske værktøj. I de situationer vil underviser selvfølgelig 
lade eleverne tage deres mobiltelefoner frem, så de i en afgrænset og planlagt/varslet periode, 
kan bruge den som et redskab på linje med computeren. Underviser kan naturligvis ikke forvente 
alle at elev har mobiltelefon med. 

 
De voksne på skolen er på arbejde, og kan derfor have en mobiltelefon på sig. Med dette sagt, så 
er der en forventning om at personale, og vikarer agerer som rollemodeller, og dermed bruger 
egen telefon med omtanke. 
 
 
I Børneuniverset (0-3) anbefaler vi at børn ikke har mobiltelefon med. Er den med, skal den 
opbevares slukket i barnets egen skoletaske. Skolen har ikke erstatningsansvar i forhold til tyveri 
og skader på telefon.  
 
 
I Juniorunivers (4-6) skal mobiltelefonen, hvis den medbringes, opbevares slukket i barnets egen 
skoletaske. Skolen har ikke erstatningsansvar i forhold til tyveri og skader på telefon.  
 
Ønskes der kontakt til eget barn sker dette gennem skolens kontor. 
 
Undtagelser for princippet kan forekomme. Mobiltelefonens applikationer kan ses som 
hjælpemiddel i forhold til et barns sygdom, eller lægefaglige diagnoser. Tilladelse til undtagelser 
sker i en dialog mellem forældre og ledelse.  



Måtte brud på princippet forekomme, vil skolen som udgangspunkt begynde med en henstilling til 
at overholde dette. Skolen kan vælge at inddrage telefon, med henblik på udlevering ved 
skoledagens ende – sker dette vil forældre blive informeret. Sker der gentagne brud på princippet 
vil skolen gå i dialog med hjemmet.  
 
 
Vedtaget af skolebestyrelsen den 28. februar 2018 
 
Tilsyn den 24. maj 2022 
 
 


